吉首大学学生工作部

关于举行 2020 年“冠代特优奖学金”答辩

评审的通知

各学院：

根据《吉首大学“冠代特优奖学金”评选与管理暂行办法》

有关要求，经学院组织初评，确定入围学生 34人，现将校级答

辩评审事项通知如下：

一、答辩安排

1、答辩学生 学院评审推荐的学生，名单附后。

2、答辩形式

答辩学生使用 PPT陈述个人大学以来的表现情况并接受评

委提问。

3、答辩时间

2020年 12月 17日（星期四）上午 8:30—

4、答辩地点

吉首校区第六教学楼 5楼易班发展中心

5、答辩规则

①本次答辩为差额答辩，根据 34名学生现场答辩成绩，综

合评委会议意见评选出 20名。

②学生自我介绍与展示，配合使用 PPT，控时 5分钟，4分

钟时提醒，到时停止。展示内容为答辩人大学以来的学业情况、

获奖情况、学科竞赛情况、科研情况、社会实践情况、志愿服务

等方面，不一定面面俱到，可以展示某方面特别突出的成绩或事

迹，如在加强民族团结创建工作中有突出贡献、在社会主义现代

化建设中（如脱贫攻坚工作）提出积极建议和意见或积极投身建

设工作等等。

③专家评委提问 1-2个，学生回答，控时 3分钟，2分钟时

提醒，到时停止。

④提问侧重于考察学生的思想认识、价值观、自我认知、思

辨能力、洞察能力、创新能力、创业能力、实践探索能力、团队

协作精神、职业规划能力等。

⑤专家评委打分，去掉一个最高分和最低分取平均分。根据

评选办法第五条，特规定 2000学生以下学院最终不超过 1名入

选，2000学生以上学院最终不超过 2名入选（商学院最多入选 3

名）。

6、答辩评委

专家评委由学校相关职能部门领导组成。

二、其他事项

1、所有答辩人将答辩 PPT以“学院+姓名”的格式命名并

于12月16日17:00前发送到米克老师邮箱 2817710967@qq.com。

2、12月 17日早上 7:50-8:20在答辩地点进行签到、抽签、

拷贝并调试 PPT，不能按时签到和参加答辩者视为弃权(因公外

出特殊情况须提前一天向学工部书面申请)。答辩顺序由抽签确

定，原则上不做更改。

3、请学院学工办通知并指导相关学生认真做好准备。张家

界校区的学生由校区学工办统一组织到吉首校区评审。

欢迎各学院分管学生工作领导和辅导员、班主任到场指导和

观摩。联系人：米克老师 17872087716。

附件：2020年“冠代特优奖学金”答辩学生名单

吉首大学学生资助管理中心

2020年 12月 5日

附件：吉首大学 2020年“冠代特优奖学金”答辩学生名单

法学与公共管理学院：马艳丽 李喜磊

物理与机电工程学院： 李玄 刘文斌

音乐舞蹈学院：罗晨鑫 胡艺伟

体育科学学院：刘昭君

国际教育学院： 董珊伶

化学化工学院：杨亿 孙雯

信息科学与工程学院：熊宇鹏 王洁颖

历史与文化学院：曾巧

旅游与管理工程学院：丁梓馨

马克思主义学院：张倩

美术学院：刘茂琳 朱林

软件学院：阳汝昭 张文成

商学院：唐娜

数学与统计学院：廖梦漪 何雅琪

土木工程与建筑学院：左鑫 谭新宇

外国语学院：桂燕 龚舒建

文学与新闻传播学院：武方卿 宋婉冰

药学院：胡冰倩 马林

医学院：唐浩涵 何世强

生物资源与环境科学学院：黄玉林 蒋琦琦